C'est pourquoi, en ces heurieuses fêtes du millénaire, Nous qui n'avons rien tant à cœur que de voir la religion des fidèles alimentée et favorisée par le culte envers la Mère de Dieu, Nous qui avons la plus grande affection pour les religieux Bénédictins, et qui jadis éprouvâmes une joie si profonde en visitant ce sanctuaire et ce monastère insignes, non seulement Nous approuvons et recommandons les solennités qui vont se célébrer prochainement, mais encore Nous voulons les accroître et augmenter par Notre participation.

Nous vous choisissons donc et vous nommons par la présente Lettre Notre légat, vous, Notre cher Fils, qui honorez par la splen-

ac renuntiamus, ut sacris ritibus et caeremoniis in templo Einsidlensi proxime peragendis praesideas, et prodigiosum « eremitarum Dominae » simulacrum, tanta populi veneratione excultum, nomine Nostro Nostraque auctoritate sollemni coronae impositione exornes. Praeterea, ut uberiores salutis fructus a populo sacellum invisuro percipiantur, libenti quidem animo votis adnuendum censemus, quae Nobis adhibuit dilectus filius monasterii a Beata Virgine Maria Einsidlensis Abbas, ut memorata sollemnia gratiis privilegiisque peculiaribus augeamus. Quapropter, audito quoque S. R. E. Cardinali Paenitentiario Maiore, omnibus et singulis utriusque sexus fidelibus, qui confessi et sacra Communione refecti basilicam Beatae Virginis Mariae Einsidlensem, a Dominica prima mensis Maii usque ad Dominicam secundam mensis Octobris inclusive, devote visitaverint, ibique pias preces ad Deum iuxta mentem Nostram effuderint, plenariam indulgentiam, semel tantum lucrandam, die ab iisdem christifidelibus ad libitum eligendo, concedimus in Domino ac largimur. Quo autem Nostra animi benevolentia magis perspecta sit, facultatem etiam tribuimus, ut diebus sollemnibus, quibus peregrini maiore numero ad sanctuarium

deur de la pourpre romaine l'Ordre de Saint-Benoît, dont vous êtes l'illustre religieux, pour présider les fêtes et les cérémonies qui seront célébrées très prochainement dans le sanctuaire d'Einsiedeln, et couronner solennellement, en Notre nom et en vertu de Notre autorité, la statue miraculeuse de « Notre-Dame des Ermites », objet d'une si grande vénération de la part du peuple.

En outre, afin que le peuple qui viendra visiter la chapelle recueille des fruits de salut plus abondants, Nous estimons volontiers qu'il y a lieu d'exaucer les vœux que Nous a exprimés Notre cher Fils l'Abbé de Notre-Dame d'Einsiedeln, en Nous priant de rehausser ces solennités par des grâces et des privilèges spéciaux.